/»
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
КИНОПРОЕКТОРЫ ДЛЯ 16-,
35- и 70-мм ФИЛЬМОВ
МАРКИРОВКА, УПАКОВКА, ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ
И ХРАНЕНИЕ
ГОСТ 23848— 79

щие данные:
наименование или товарный знак предприятия-изготовителя;
■ условное обозначение кинопроектора;
порядковый номер кинопроектора по системе нумерации пред­
приятия-изготовителя, включающий в себя год выпуска.
1.4. Размеры знаков и надписей маркировки устанавливает
предприятие-изготовитель, при этом высота букв и цифр должна
быть не менее 2 мм.
Издание официальное Перепечатка воспрещена
• Переиздание (март 1986 г.) с Изменениями М  1, 2, утвержденными
в феврале 1981 г., декабре 1986 г. (ИУС 5—81, 4—86).
© Издательство стандартов, 1986
Стр. 2 ГОСТ 23848—79-
2. УПАКОВКА
2.1. П о д г о т о в к а  к у п а к о в ы в а н и ю
2.1.1. Упаковыванию кинопроекторов в транспортную тару
должны предшествовать:
частичная разборка (далее — разборка);
консервация.
2.1.2. При разборке должны сниматься сборочные единицы и
детали, чувствительные к ударным и вибрационным нагрузкам
или резко выступающие за общие очертания кинопроекторов.
Высота сборочных единиц и деталей кинопроектора, разобран­
ных для упаковывания, должна быть не более 1200 мм.
2.1.3. Крепежные детали-, снимаемые при разборке, следует ук­
ладывать отдельным пакетом в ящик с кинопроектором или в ЗИП.
(Измененная редакция, Изм. № 2).
2.1.4. Перед упаковыванием подвижные части кинопроекторов
должны быть установлены в положения, при которых кинопроек­
тор принимает минимальные габаритные размеры, и застопорены.
Способы стопорения подвижных частей устанавливают в кон­
структорской документации на кинопроекторы конкретного вида.
2.1.5. Временная противокоррозионная защита и консервация
кинопроекторов — по ГОСТ 9.014—78.
(Измененная редакция, Изм. № 2).
2.2. Т р а н с п о р т н а я  т а р а  и в с п о м о г а т е л ь н ы е  у п а ­
к о в о ч н ы е  с р е д с т в а
2.2.1. В качестве транспортной тары для кинопроекторов сле­
дует применять ящики:
типа II1-1 по ГОСТ 2991—85 с поясами из деревянных планок,